
Svíčky a jejich využití 

Svíčky mají pro lidi velký symbolický význam. Obvykle bývají symbolem klidu, míru, ticha, čistoty, 

uctívání, ochrany, vyjadřují vztah k Bohu nebo ukazují cestu. Teplý plamen svíčky má pro člověka 

doslova magickou moc, pomáhá relaxovat, odpočívat, uvolnit se. 

Řadě slavnostních příležitostí dodají svíčky tu pravou slavnostní atmosféru. Vždyť většina z nás 

si prožila svůj první svíčkový rituál už v raném dětství v podobě svíček na dortu k narozeninám 

(sfouknutí svíčky a nevyřčené přáni, které se splní). 

Uvědomme si, kolik tepla a světla vydává svíčka při svém hoření. Kdo někdy dal na moment ruku 

nad hořící svíčku, rychle zjistil, kolik ho je. Zapálíme-li svíčku v temné místnosti, tak po chvíli, až si oči 

přivyknou, zjistíme, jak svíčka výborně osvětluje poměrně velký prostor. 

Zcela specifické jsou pak svíčky, které prošly energetizací, zasvěcením nebo pomazáním – ty pak 

mohou být využívány nad rámec běžného působení svíčky. 

 

Používané vosky 

Parafínový vosk 

V průmyslové výrobě nejpoužívanější vosk. Jedná se o ropný produkt, který při spalování uvolňuje 

relativně vysoké množství sazových látek. 

Palmový vosk 

Jde o 100% ztužený přírodní olej bez jakýchkoliv chemických přísad. Svíčky z něj vyrobené produkují 

až o 90% méně sazí než svíčky parafínové, jsou tedy vhodné i pro alergiky. S použitím bavlněného 

knotu se pak jedná o 100% přírodní výrobek. Odlévají se většinou ručně. 

Sójový vosk 

Dražší obdoba palmového vosku, taje však při nižších teplotách a tak je svíčky z něj potřeba držet 

mimo dosah slunce. Hoří o cca 50% pomaleji než parafín. Dobře se z něj uvolňují vonné látky, tudíž 

se nejčastěji používá pro výrobu vonných svíček. 

 


